Montazni navod

(Montéazny navod, Fitting instruction, Montageanleitumg,

Instruzioni di montaggio, Monteringshandledning,
Asennusohje, Instruction de montage,
Montegehandleiding, WHcTpyKuua no yctaHoBKe)

":

®
ol

Tazne zarizeni
Citroen C4 Picasso 10/2012->05/2018

Tazné zariadenie
Towbars
Trekhaak

Anhangerkupplung de
Dispositif d'attelage
Equipo de remolque

Sprzet holowniczy

Hinauslaitteet
BykcupHoe obopynoBaHue

vyrobce / dodavatel

SVC Group s.r.o.

[=] 3

Odkaz na produkt:
https://www.svcgroup.cz/tazne-zarizeni-sro
uby-pevny-skoda-rapid-monte-carlo-10-20
12-2018-p7283-v960

WWW.SVCgroup.cz



CZ-Montéazni navod
GB-Fitting instruction
DE-Montageanleitung
FR-Notice de montage
RU-MHCTPYKUMSA MO MOHTXY

Citroen C4 Picasso
Type:B78 E 1 0/20] 2>

Citroen C4 Grand Picasso
Type:B78 K 06/2013->

Peugeot 308 HB
K 09/2013->

Peugeot 308 SW vc.Furgon
03/2014->

o> e

100Kg

D

9.71 kN

1800 Kg

Classe A50-X J% @

&8 iz 001-479
% VTZ 002-419

E27 55R 01-0332

CERTIFIKAT

EHK 55 & €94/20

Pevnost

Mb

M8

M10

M12

M14

M16

8,8

9,7

245

133,0

137,0

1,30h
109 129 & MI2x40 G109 2KS
€T g6, \@’ * '
3597 420 "o o
710 830
- = %
i IS 4
1230 1440 SE W NENIVIDET
4 _kvodr MI2 4GS
1960 . 2290 M12 43
M8 2KS
3070 359,0 CAnitiy
m‘ W s«

SKL-SKLOPNE KRATKE EI- Cam-Bus.

M8x40 G10.9

1KS

M10x35 G10.9

1KS

M10x40 G10.9

1KS

Approval Number  Class [AS0-X

Type [ ] D-Value D[ _JkN
Series ] Vertid S[ kN

STITEK / LABEL SVC

M12x35 G10.92 1KS

M12x40 G10.92 1KS

Vieobecné pokyny, té% viz. typovy list:

-Montdz tazného zafizeni a el instalace, musi odpovidat poZadavku vyrobce vozu a pfisluiného stétu kde se vyrobek pouzivé.
-Pti pfipadném vyfezu ndrazniku, vyrobce tazného zafizeni proved| zkousky na vozidle se standardnim néraznikem na poéatku
vyroby vozidla a neruéi za informace k vyfezu pfi pripadné zméné & faceliftu vozu & naraznik.

1.V Uchytech a spojich tazného zafizeni s karosérii musi byt karosérie o&isténa od mékkych antikoroznich ochran néstfiku
karosérie. V3echny vrtané otvory olistéte od 3pon'a osetiete antikoroznim pfipravkem.

2. Pouzivejte dodany pevnostni spojovaci materidl.

3. Kulovy &ep nesmi ze zdkona piekryvat registraéni znagku vozu, pokud neni pfipojen pfivésny vozik..

4. Zapojeni el. instalace tazného zafizeni k vozu musi odpovidat pfislusnym platnymnormém a pozadavkim vyrobce vozu

(viz. pFiruéka k vozu, & u prodejce vozu). Tazné zafizeni je pevnostné zkouseno a homologovdno dle pfedpisu EHK 55 a splivje
tuto normu ES.

General instructions, also see-Type certificate:
=The towing device assembly and electric installation must comply with the requirements of the car producer and the particular state
where the product is used.

- The coupling device manufacturer has carried out some tests on a car with a standard bumper which was used at the beginning

of making a car and so the manufacturer is not liable for information about a posssible slot in a bumper in case of changes or a
facelift of a car during a car production.

1. Clean a car body from soft anticorrosive protection of a car body coat in brackets and joints of a coupling device with a car body.
Clean all drilled holes from metalshavings and treat them, with antirust agent.

2. Use supplied strength joining material.

3. A ball pin, according to a law, cannot cover a number plate, if a trailer is not joined.

4. Wiring of a coupling device must be up to a standard and car maker requirements. (see a car manual or ask a car seller).

5. The coupling device has been physically tested and homologated according to the regulation EHK55 and is up to the EC

standard.

Allgemeine Anweisungen siehe auch Typenschein: El
- Die Montage der Anhdngerkupplung sowie die Elektroinstallation muss den Anforderungen des Fahrzeugherstellers in dem Staat
entsprechen, in welchem das Produkt benutzt wird.

- beli einem allfélligen Ausschneiden der Stoss- Stange der Hersteller der Zugsvorrichtung fihrte Proben an Wagen mit géngigen
Stoss- Stangen am Anfang der Wagenherstellung durch und haftet keinesfalls fir Informationen beziiglich des Ausschneidens

sowie fir allféllige Anderungen oder face- Liftings des Wagens oder der Stoss- Stange.

1. Bei den Aufhéngungen und Verbindungen der Zugsvorrichtung mit der Karosserie muss dieselbe von weichen Rostschutzmitteln
gereinigt werden. Reinigen Sie sémtliche gebohrte Offnungen von Spénen und behandeln diese mit einem Rostschutzmittel.

2. Beniitzen Sie das gelieferte Festigkeits- Verbindungsmaterial.

3. Der Kugelbolzen darf von Gesetzes wegen nicht das Kennzeichen des Wagens verdecken, sofern kein Anhénger an den Wagen
angehéingt ist.

4. Der Anschluss der Elektroinstallation der Zugsvorrichtung an den Wagen muss den entsprechenden giltigen Normen und
Anforderungen des Wagenherstellers entsprechen {sieche Handbuch zum Wagen,oder beim Verké&ufer des Wagens).

Die Zugsvorrichtung wurde in Bezug auf die Festigkeit nach der Vorschrift EHK 55geprift und genehmigt und erfillt die ES- Norm.

TYPE:

VTZ 001/2-419

SVC GROUP s.r.o0.

Promyslové zéna - 179
547 01 Nachod-CR

WWW.svegroup.cz
e-mail: sve@svegroup.cz

INFO Tel.:+420 491421021, +420 491421022
mob.: +420 603360607

09/16@SVCGROUP

N-1/4]




7

CS Montézni néavod

1. Odmontujte spodni nelakovany plastovy dil ndrazniku ( pozor na odpojeni parkovacich &idel ), spodni dil kryci pod
rezervnim kolem a uvolnéte od spodu levy a pravy podbéh.

2. Ocistéte pripadné pretoky v mistech uchyceni tazného zafizeni. Odsroubuijte na obou strandch z vyztuhy ndrazniku spodni
venkovni Srouby M8 a na misto nich, nadroubuijte Srouby M8x40 (10,9) pFes velkoploiné podliozky. Na druhou stranu
nasad'te na tento zavit dvé podlozky M10 velkoplo3né ( slouzi jako distance ). TaktéZ nasad'te na zdvity na nosnicich
velkoplo$né podlozky M10.

3. Nanosniky nasad'te na zévity levy a pravy bok tazného zafizeni a prichyt'te:maticemi M10 pfes velkoplosné podlozky (
Nedotahovat ). Nasad'te hlavni nosnik taZného zafizeni a pfichyt'te 2 Srouby M12x35 (10,9) blize k éepu a 2 Srouby
M12x40 (10,9) spoleén& s pfilozkami nasazenymi na vyénivaiici zavity M8. Tyto pfichyt'te matkami M8 pfes velkoploiné
podlozky.

4. Poté tazné zafizeni vyrovnejte a dotdhnéte dle utchovadd momentu. Zhotovte vyfez nérazniku a namontujte zpét viechny
dily odmontované v bodé &.1. Odstraiite &ast plastového spodniho krytu a namontujte zpét na vozidlo. Zapojte zpé&t
parkovaci &dla.

EN Installation instructions

1. Remove lower, not painted plastic part of the bumper (don't forget to disconnect parking sensors), dlower cover under the
spare wheel and rele ase left and right wheel arches from below.

2. Clean off possible overflows on the places where the tow bar should be affixed. On both sides, unscrew lower outer M8
sarews from bumper stiffener and install M8x40 screws (10,9) with large-area washers instead of them. On the other side,
put two large-area M10 washers on this thread (they act as a spacer). Also put large-area M10 washers on the threads on
the beams.

3. Slide left and right sides of the tow bar onto the threads of beams and fasten them with M10x35 nuts through large-area
washers (tighten only lightly ). Attach the main beam of the tow bar and fasten it with two M12x35 (10,9) screws closer to
pivot and two M12x40 (10,9) screws together with brackets mounted on protruding M8 threads. Fasten them with M8 nuts
and use large area washers.

4. Then, align allthe parts of the fow bar and tighten them to prescribed torques. Make a cut-out in the bumper and reinstall
all the parts removed within the step 1. Remove the part of plastic lower cover and reinstall it onto the vehicle. Reconned
parking sensors.

FR Notice de montage

1. Démonter la piéce en plastique du pare-chocs qui n'est pas peinte (attention au débranchement des capteurs de
stationnement), la piéce de recouvrement inférieure située sous la roue de secours et desserrer ensuite les passages de
roues gauche et droit par le bas.

2. Nettoyer les éventuelles bavures qui se frouveraient aux endroits de fixation du dispositif d’attelage. Des deux cétés du
renfort du pare-chocs, dévisser les vis e xtérieures inférieures M8 et les remplacer par des vis M8x40 (10,9) en utilisant des
rondelles exiralarges. De I'autre cété, placer deux rondelles extralarges M10 sur ce filet (elles serviront de rondelles de
distancement). Placer également des rondelles M10 extralarges sur les filets destraverses.

3. Emmancher les cdtés droit et gauche du dispositif d’attelage sur les filets-des traverses et les fixer ensvite & 'aide d'écrous
M10 et de rondelles extralarges (ne pas serrer les écrous). Placer la traverse principale du dispositif et la fixer & 'aide de
2 vis M12x35 (10,9) du cdté qui est le plus proche du goujon et & I'aide de 2 vis M12x40 (10,9) qui viendront fixer
également les rallonges ayant été placées sur les filets M8 qui sont en saillies. Fixer ensuite les rallonges & I'aide d’écrous
M8 et de rondelles extralarges.

4. Aligner ensuite le disposifif d’attelage et serrer toutes les vis et écrous aux couples de serrage prescrits. Effectuer une
découpe dans le pare-chocs et remettre en place toutes les piéces qui ont été démontées au point 1. Retirer une partie du
cache de protedction en plastique inférieur et le remonter sur le véhicule.. Raccorder les capteurs de stationnement.

DE Montageanleitung

1. Dasuntere unlackierte Kunststoffbauteil der StoRstange (Vorsicht beim Losen der Parksensoren), die untere Abdeckung
unter dem Reserverad ausbauen und von unten den linken und rechten Radlauf I6sen.

2. Etwaige Grate an den Befestigungsstellen der Zugeinrichtung beseitigen. Auf beiden Seiten von der StoRstangenstrebe
die unteren auRenseitigen Schrauben M8 herausschrauben und an deren Stelle Schrauben M8x40 (10,9) mit
groRflachigen U-Scheiben einschrauben. Auf der anderen Seite auf dieses Gewinde zwei groRflachige U-Scheiben
aufsetzen (dienen als Abstandshalter). Auf Gewinde der Trager ebenfalls groRflachige U-ScheibenM10 aufsetzen.

3. Indie Trager die linke und rechte Seite der Zugeinrichtung einsetzen und mit 4 Schrauben M10x35 mit groRflachigen U-
Scheiben befestigen (nicht festziehen). Den Haupttrager der Zugeinrichtung aufsetzen und mit 2 Schrauben M12x35
(10,9) ndher am Bolzen und mit 2 SchraubenM12x40 (10,9) zusammen mit den auf die herausragenden Gewinde M8
aufgesetzten Beilegplatten befestigen. Diese mit Muttern M8 mit groRflachigen U-Scheiben befestigen.

4. AnschlieRend die Zugeinrichtung ausrichten und mit den entsprechenden Momenten anziehen. Einen Ausschnitt in der
StoRstange herstellen und alle im Punkt 1 ausgebauten Teile wieder einbauen. Einen Teil der unteren
Kunststoffabdeckung beseitigen und erneut ans Fahrzeug montieren: Die Parksensoren wieder anschlieRen.

RU WHCTPYKUMA NO MOHTaXy

CHUMUTE HUKHIOKO He/la KUPOBAHHYIO MJ1aCT MK OBYIO YacTb 6amnepa (OCTOPOXKHO C OTK/IOYEHWEM AaT4 UKOB
MapPKOBKM), HUKHIOKO KPOOLLLYHO YacTb NOJ 3anacHbIM KOIECOM U OTBUHTUTE CHU3Y 1E€BYIO U NPaBY o
HafKosiecHble AyM.

Ypanute 0610l Ha MecTax KpenieHus dapkona. OTBUHTUTe € 06enx CTOPOH OTycunurens Gamnepa HUNKHUE
HapyKHble 60Tbl M8, ¥ BMecTo HUX HaBuHTUTE 6onTbl M8x40 (10,9) ¢ cnoNb30BaHMEM YBeNUYEHHbIX LWaib.
C Apyroi CTOPOHbIYCTAaHOBUTE Ha 3Ty pe3bby ABe yBemMy eHHble Wwaibbl M10 (OHWM cny»KaT B KadyecTse
LMCTaHUMOHHbIX KoJslew). TaKKe yCTaHOBUTE Ha pe3bby Ha 6askax yBemyeHHble waibsl M10.

Ha 6anku yctaHoBUTe Ha pe3bby neBbivi M Npasblii 6oka dapkona 1 3aduKcupyiite raiikamu M10 ¢
MCMNoNb30BaHMEM YBE/IMYEHHBIX WaKb (He 3aTATMBaTh). YCTaHOBUTe mMaBHyto 6anky dapkona v 3akpenute 2
6onTamu M12x35 (10,9) 6anske K cuenHomy wapy m 2 6ontamm M12x40 (10,9) BMecTe ¢ HaKnagKamu,
YCTaHOBNEHHbBIMM Ha BBICTyNatoLLyto pe3bby M8: 3akpenuTe ux raitkamv M8 ¢ ucnonb3oBaHvem
yBeNnYeHHbIX LWaitb.

Mocne 3TOro BbIpOBHAWTE GapKon 1 3aTAHUTE B COOTBETCTBUM C NPEAMUCAHHBIMU MOMEHTA MU 3aTAXKKM.
CpenaiiTe Bblpe3 B 6amnepe 1 ycTaHOBUTe 06PATHO BCe YaCTU, AEMOHTMPOBaHHbIe cornacHo n. 1. Yaanute
YaCTb HUXKHEN NNAaCTUKOBOM KPblLWKKM U YCTaHOBUTE 06paTHO Ha aBTOMO6 UMb, MogKNloUNTE AATUUKK
NapKOBKMU.

IT Istruzioni di montaggio
i

Smontare la parte inferiore in plastica, non verniciata del paraurti (fare attenzione a scollegamento dei sensori di
parcheggio) e il coperchioinferiore sotto la ruota di scorta e allentare il copriruota sinistro e destro procedendo dal
disotto.

Allontanare eventualisbavature nei luoghi di fissaggio del dispositivo di traino. Su ambedue ilati smontare le viti
inferiori esterne M8 dal rinforzo del paraurti awitandoinvece di esse le viti M8x40 (10,9) tramite le rondelle digrandi
dimensioni. Sul lato.opposto di questo filetto inserire due rondelle M10 di grandi dimensioni (servono da distanza).
Inoltre inserire suifiletti dei supporti le rondelle M10 di grandi dimensioni.

Inserire suisupporti, sui filetti il lato sinistro e destro del dispositivo di traino fissandoli con i dadi M10 tramite le
rondelle digrandi dimensioni (non serrare a fondo). Inserire il supporto principale del dispositivo ditraino e fissare con 2
viti M12x35 (10,9), pit vicino al perno, e con 2 viti M12x40 (10,9) insieme alle piastrine inserite sui filetti sporgenti M8.
Fissare queste con i dadi M8usando le rondelle digrandi dimensioni.

Poiallineare il dispositivoditraino e serrare con e coppie di serraggio prescritte. Fare un intaglio nel paraurtie
rimontare tuttii componenti smontati nel punto 1. Allontanare una parte del coperchio inferiore diplastica e rimontare
sul veicolo. Riinserire isensori di parcheggio.

ESP Manual de montaje
1.

Desmonte la pieza inferior plastica no barnizada del parachoques (cuidado con la desconexion de sensores de
estacionamiento), la pieza inferior de cubierta debajo de la rueda de reserva, y afloje desde abajo el guardarrueda
izquierdo yderecho.

Limpie eventuales rebabas en puntos de fijacion del equipo de tiro. Desenrosque en los dos lados del refuerzo del
parachoques los tornillos exteriores inferiores M8y en vez de ellos enrosque los tornillos M8x40 (10,9) a través de
arandelas grandes. En el otro extremo instale en la rosca dos arandelas grandes M10 (sirven como distanciadoras).
También enlas roscas en los soportes ponga las arandelas de superficie grande M10.

Instale en las roscas en elsoporte el lado izquierdo y derecho del equipo de tiro fijandolos con las tuercas M10 a través
de arandelas grandes.(No apretar ). Instale el soporte principal del equipo de tiro fijandolo por 2 tornillos M12x35 (10,9)
mds cerca al perno y por 2 tornillos M12x40 (10,9) junto con las escuadras instalas en las roscas salientes M8. Fijelas por
tuercas M8 a través de arandelas grandes.

Después enderece el equipo de tiro y apriete seglin los pares de apriete. Haga un recorte en el parachoques y monte de
vuelta todas las piezas desmontadas en el punto No.1. Quita una parte de |a cubierta inferior plésticay vuelva a
montarla en el vehiculo. Vuelva a conectarlos sensoresde estacionamiento.

TYPE:

Promyslova zéna - 179
547 01 Néchod-CR

VTZ 001/2-419 SVC GROUP s.r.o.

WWW.SVCgroup.cz

e-mail: sve@svcgroup.cz

INFO Tel.:+420 491421021, +420 491421022
mob.: +420 603360607

N-2/4




.

VLOZIT ZEVNITR NARAZNIKU
SPODNi-HRANA NARAZNIKU

Citroen C4 Picasso
Peugeot 308 HB

125

LY

o

L

PREDZNACENY VYREZ

\VYREZ SVC

Pfedznaceny vyrez vyrobce vozu Citroen

~

-

Peugeot 308 Combi ( SW)

VLOZIT ZEVNITR NARAZNIKU
SPODNi HRANA NARAZNiKU

\VYREZSVC

s

CITROEN GRAND PICASSO

VLOZIT ZEVNITR NARAZNIKU
SPODNi HRANA NARAZNiKU

ke PR w i Le]
I' vYRﬁ sVC P

TYPE:

VTZ 001/2-419

SVC GROUP s.r.o.

Promyslova zéna - 179
547 01 Nachod-CR

WWW.SVEgroup.cz
e-mail: sve@svcgroupicz

INFO Tel.:+420 491421021, +420 491421022
mob.: +420 603360607

N-3/4 ]




CITROEN C4 PICASSO

1:

PRAVA STRANA
KRYCIHO PLASTU

SPODNI PLAST KRYCi

1

TYPE:
VTZ 001/2-419

Promyslové zéna - 179

WWW.svcgroup.cz
e-mail: sve@svcgroupicz

INFO Tel.:+420 491421021, +420 491421022
mob.: +420 603360607

N-3/4 ]




TYPE:

VTZ 001/2-419

SVC GROUP s.r.o.

Promyslova zéna - 179
547 01 Nachod-CR

WWW.svcgroup.cz
e-mail: sve@svcgroupicz

INFO Tel.:+420 491421021, +420 491421022
mob.: +420 603360607

F/M-1]




Nevite si rady? Potfebujete poradit?

Nas zakaznicky servis
je vam k dispozici

%, +420491 421021

g Svc@svcgroup.cz

Opravdovy specialista a Certifikovany vyrobce taznych zafizeni
s nejvétsim sortimentem v CR. Rodinna firma s vice jak 30letou
ovérenou tradici vyroby, prodeje a montaze.

WWW.SVCgroup.cz



